Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

INDICAÇÃO Nº. 158/2019

Vereador Diego Bordonal Gonze
Sr. Presidente,

 Apresento a Vossa Senhoria nos termos regimentais a seguinte
indicação:

 Que seja distribuída aos servidores que trabalham na capina botas

de proteção em couro.

JUSTIFICATIVA:

As botas utilizadas por estes servidores são feitas de borracha
grossa o que atrapalha a transpiração além de reter muito calor. Isto afeta
muito a saúde dos pés destes servidores que trabalham muitas horas
debaixo do sol em serviço pesado. A mera substituição por botas de couro
é suficiente para trazer um enorme ganho para saúde destes servidores.

Em, 17 de junho de 2019

Diego Bordonal Gonze
Vereador Proponente